## پیشینه کارکنان و مجامع

بن، کنفرانسی با مشارکت سازمان ملل درباره اوضاع متحول بین المللی و تأثیر آنها بر روی مسئله خلع سلاح و امنیت بین المللی برگزار و کلیه موارد مرتبط به آنها بررسی شد.

امروزه، مسئله خلع سلاح به صورت یکی از موارد معمول در دستور کار کنفرانس بین المجامع درآمده است و در آوریل ۱۹۹۳ (فروردین ۱۳۷۲)، در کنفرانس منعقد شده در دهلی نو، قطعنامه‌ای مورد پذیرش اعضا قرار گرفت که در آن درخواست شده بود تا معیارهایی جهانی برای ثبت نقل و انتقالات تسلیحات اتخاذ شود.

حوزه مدیترانه: پس از برگزاری هفت کنفرانس بین المجامع در زمینه همکاری و امنیت در اروپا<sup>۶</sup>، که در طی سالهای ۱۹۷۳ تا ۱۹۹۱ (۷۰ - ۱۳۵۲) منعقد شد، اتحادیه تصمیم گرفت تا روند مشابهی را برای حوزه مدیترانه معمول دارد. از اینرو کنفرانس مشابهی در باب امنیت و همکاری در مدیترانه<sup>۷</sup>، در "مالاگا" در ژوئن ۱۹۹۲ (مطابق با خرداد ۱۳۷۱) تشکیل و مقرر شد که کنفرانس بعدی در مالت و در نوامبر ۱۹۹۵ (آذرماه ۱۳۷۴) تشکیل شود.

6. Committee on the Middle East
- 7 - Inter- Parliamentary Symposium on Disarmament relating to Conventional Weapons.
8. Inter - Parliamentary Conference on European Co - operation and Security.
9.

در سال ۱۹۷۶ (۱۳۵۵)، اتحادیه درخواستی که مبتنی بر وضع مقررات بین المللی در خصوص تجارت تسلیحات متعارف بود، ارائه داد و در سال ۱۹۸۵ (۱۳۶۴) در مکزیکو، با تشکیل سمپوزیوم بین المجامع درباره خلع سلاح تسلیحات متعارف<sup>۷</sup>، تمامی جوانب آن را بررسی کرد. در سال ۱۹۹۰ (۱۳۶۹) نیز در

قرار می‌دهد. (ضمیمه)

اتحادیه مصمم است با شرکت در کنفرانس جمعیت و توسعه<sup>۱۰</sup> که قرار است در سپتامبر ۱۹۹۴ (شهریور ۱۳۷۳) در قاهره برگزار شود، کنفرانس جهانی توسعه اجتماعی<sup>۱۱</sup> که برای مارس ۱۹۹۴ (اسفند ۱۳۷۳) برنامه‌ریزی شده و چهارمین کنفرانس جهانی زنان<sup>۱۲</sup> که در سپتامبر ۱۹۹۵ (شهریور ۱۳۷۴) در پکن برگزار می‌شود، نقش فعالی را در خصوص توسعه اجتماعی - اقتصادی ایفاء کند. به علاوه، اتحادیه بین المجالس، یکی از حامیان سال بین‌المللی<sup>۱۳</sup>، خانواده که از طرف سازمان ملل متحد برای سال ۱۹۹۴ (۱۳۷۳) تدارک دیده شده است، محسوب می‌شود.

علاوه بر مشارکت در برنامه‌های محیط زیست که از جانب نهادهای بین‌المللی برگزار می‌شود، اتحادیه بین‌المجالس، خود نیز فعالیتهای مستقلی را انجام می‌دهد که از آن میان می‌توان به کنفرانس بین‌المجالس درخصوص محیط زیست و توسعه اشاره کرد که در نوامبر ۱۹۹۲ (آبان ۱۳۷۱) در برازیلیا تشکیل شد. از نتایج عمده این کنفرانس، پذیرش برنامه‌ای تحت عنوان «برنامه عمل برازیلیا»<sup>۱۵</sup> بوده است که در آن بر اتخاذ معیارهای ضروری توسط پارلمانها به منظور ایجاد تضمینهای لازم برای استمرار و تقویت کنفرانس ریو و اقدامهای تقویتی بعدی تأکید شد.

یکدیگر همکاری کنند و به همین منظور راهنمایی جامع درباره نهاد‌های حقوق بشر در پارلمانها را فراهم آورده است که در آن اطلاعاتی راجع به مکانیزمهای پارلمانی مرتبط با حقوق بشر در بیش از یکصد کشور جهان، ارائه شده است، تا امکان ارتباط و تبادل اطلاعات بین پارلمانهای مختلف فراهم آید.

اتحادیه تاکنون نسبت به برگزاری نشستهای مختلف در راستای بهبود و ارتقای حقوق بشر مبادرت کرده است. در ماه مه ۱۹۹۳ (اردیبهشت ۱۳۷۲)، در سمپوزیومی در "بوداپست" که با همکاری کنفرانس جهانی سازمان ملل متحد در خصوص حقوق بشر برگزار شد، درباره نقش پارلمانها به عنوان پاسداران حقوق بشر، بحث شد و در آن، چگونگی شناخت و تشخیص راههای مشارکت کامل نهاد‌های نمایندگی، به عنوان حافظان حقوق اساسی بشری و مسئله تضمین مشارکت و حضور اقلیتها در مجامع قانونگذاری، مورد بررسی قرار گرفت.